Costos y Costas del proceso arbitral".

12. Superconcreto manifestó que con fecha 24 de enero de 2013, la

Entidad emitió la Resolución de Alcaldía N° 029-2013-AlMPJ, que

aprobó la liquidación del Contrato, estableciendo un saldo a favor de

dicha empresa ascendente a la suma de SI. 401.928.83 (Cuatrocientos

un mil novecientos veintiocho con 83/100 Nuevos Soles).

13. Asimismo, Superconcreto sostuvo que con fecha 14 de mayo de 2013,

mediante carta notarial, requiríó a la Entidad el pago del saldo de la

Liquidación Final, aprobado en la resolución de alcaldía antes referida,

siendo que, a la fecha, no se habría concretado el pago respectivo.

[...]

puedan llegar a conciliar sus puntos de vista.

Se fijó los siguientes puntos controvertidos:

a) Determinar si corresponde o no ordenar a la MPJ que cumpla

con pagar el Saldo de la Liquidación Final que se habria

aprobado por Resolución de Alcaldía W 029-2013-AlMPJ,

ascendente a SI. 401,928.83 (Cuatrocientos un mil novecientos

veintiocho con 83/100 Nuevos Soles), más los intereses legales

que se devengarían desde el 25 de enero de 2013 hasta la

fecha efectiva de pago de la Liquidación Final.

b) Determinar, a quiénes y en qué proporciones corresponde el

pago de los costos del arbitraje, conforme con lo establecido en

[...]

En consecuencia, corresponde ordenar que la MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE JAUJA asuma los costos del importe total de los honorarios

del Tribunal Arbitral y de la Secretaría Arbitral Ad hoc, y, por consiguiente,

pague a favor de SUPERCONCRETO DEL PERÚ S.A. la suma de

SI. 26,600.00 (Veintiséis mil seiscientos con 00/100 Nuevos Soles) por dichos

conceptos. Por otro lado, cada parte deberá asumir los gastos incurridos en su

defensa legal y otros propios aí presente arbitraje.

CUARTO: REMITIR al Organismo Supervisor de las Contrataciones del

Estado - OSCE copia del presente Laudo Arbitral, conforme a lo establecido